
14102                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 26-2-2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 gennaio 2024, n. 6
Mobilità ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 della dott.ssa Alessandra Pannaria, dirigente regionale 
con contratto di lavoro subordinato a tempo pieno ed indeterminato, presso l’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro (INL)

L’Assessore al Personale e Organizzazione, Contenzioso Amministrativo, Giovanni Francesco Stea, sulla base 
dell’istruttoria espletata dal dirigente del Servizio Reclutamento e Contrattazione, confermata dal dirigente 
della Sezione Personale, riferisce quanto segue.

	Visto il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165, art. 30;

	Vista la Deliberazione n. 1466 del 15 settembre 2021, la Giunta Regionale ha approvato la 
strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

	Vista la Deliberazione n. 938 del 3 luglio 2023, la Giunta Regionale ha approvato la “Valutazione 
di Impatto di Genere. Sistema di gestione e di monitoraggio. Abrogazione degli allegati e loro 
integrale sostituzione.”;

PREMESSO CHE:

	In data 24 novembre 2023, con richiesta trasmessa a mezzo PEC, acquisita al prot. della Sezione 
Personale n. AOO_106-15176 del 27 novembre 2023, la dott.ssa Alessandra Pannaria, dirigente 
regionale attualmente in posizione di comando, dal 01/11/2021 fino al 31/10/2024, presso 
l’Ispettorato Territoriale del lavoro di Brindisi, ha chiesto il rilascio del nulla osta preventivo alla 
mobilità volontaria per la partecipazione all’Avviso di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30, del
D. Lgs. del 30 marzo 2001 n. 165, per la copertura di N. 7 posti di dirigente di livello non generale 
da inserire nella dotazione organica dirigenziale dell’Ispettorato Nazionale Del Lavoro, pubblicato 
in data 23 novembre 2023 con scadenza 8 dicembre 2023.

	Con nota prot. AOO_106-15775 del 6 dicembre 2023 il Dirigente della Sezione Personale e 
Organizzazione, acquisito il parere del Direttore del Dipartimento Politiche del Lavoro, Istruzione 
e Formazione, ha rilasciato il nulla osta preventivo alla procedura di mobilità volontaria indetta 
dall’INL.

	Con nota prot. n. 6024 del 20 dicembre 2023, la Direzione Centrale risorse umane, 
Amministrazione e Bilancio dell’Ispettorato nazionale del lavoro (INL) ha comunicato che la dott.
ssa Alessandra Pannaria è risultata vincitrice della suddetta procedura di mobilità volontaria, 
individuando quale data di decorrenza per l’inquadramento nel ruolo di dirigente di seconda 
fascia dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro il 15 gennaio 2024, con la richiesta di rilascio del 
nulla osta definitivo.

RILEVATO CHE:

	A seguito della su citata richiesta, con nota prot. AOO_106-16650 del 21 dicembre 2023,la 
Sezione Personale ha chiesto al Direttore del Dipartimento Politiche del Lavoro, Istruzione e 
Formazione di trasmettere il proprio parere in merito al rilascio del nulla osta definitivo alla 
mobilità della dott.ssa Pannaria nel ruolo del personale dirigenziale dell’INL.

	Con nota prot. 2477/2024 del 4 gennaio 2024, il Direttore del Dipartimento Politiche del Lavoro, 
Istruzione e Formazione, in riscontro alla suddetta richiesta, ha rinviato a quanto espresso 
in occasione del rilascio del nulla osta preventivo, laddove, per quanto limitato alla propria 
competenza, si esprimeva parere positivo all’autorizzazione alla partecipazione alla procedura 
di mobilità richiesta dalla dirigente dott.ssa Pannaria ed ha evidenziato la criticità in cui versa la 



                                                                                                                                14103Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 26-2-2024                                                                                     

Sezione Politiche e Mercato del Lavoro, struttura sovraordinata a due Servizi, ad oggi, entrambi 
privi di titolare.

Per quanto su esposto, considerata la richiesta della dirigente dott.ssa Alessandra Pannaria, vista la nota 
della Direzione Centrale risorse umane, Amministrazione e Bilancio dell’Ispettorato nazionale del lavoro 
(INL), acquisito il parere del Direttore del Dipartimento Politiche del Lavoro, Istruzione e Formazione, 
occorre autorizzare il trasferimento definitivo mediante mobilità ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 della dott.
ssa Alessandra Pannaria, dirigente della Regione Puglia, presso l’Ispettorato nazionale del lavoro (INL), a 
decorrere dal 15 gennaio 2024 e contestualmente cessare il comando in essere con il medesimo Ente.

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione dell’atto sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della 
tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia 
di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento 
regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità 
legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento UE.

Valutazione di impatto di genere
Ai sensi della DGR n. 938 del 3.07.2023, la presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto 
di genere.
L’impatto di genere stimato risulta:
❏ diretto
❏ indiretto
X neutro
❏ non rilevato

Copertura finanziaria ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

La presente deliberazione non comporta implicazioni, dirette e/o indirette, di natura economico- finanziaria 
e/o patrimoniale e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

L’Assessore al Personale e Organizzazione, Contenzioso Amministrativo, Francesco Giovanni Stea, sulla base 
delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi del comma 4, lett. a), dell’articolo 4 della legge 
regionale n. 7/97, propone alla Giunta regionale l’adozione del seguente atto deliberativo:

1.	 di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e 
che qui si intendono integralmente riportate;

2.	 di autorizzare il trasferimento definitivo mediante la mobilità ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001, della 
dott.ssa Alessandra Pannaria, dirigente della Regione Puglia, presso l’Ispettorato nazionale del lavoro 
(INL), a decorrere dal 15 gennaio 2024;

3.	 di cessare, a decorrere dalla medesima data, il comando della dott.ssa Pannaria presso INL;
4.	 di demandare alla Sezione Personale di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali;
5.	 di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione 

integrale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della 



14104                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 26-2-2024

vigente normativa regionale, nazionale ed europea e che il presente schema dagli stessi predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Dirigente del Servizio Reclutamento e Contrattazione 
dott. Pietro Lucca

Il Dirigente della Sezione Personale 
dott. Nicola Paladino

Il Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione, in applicazione di quanto previsto dal DPGR n. 
22/2021 e ss.mm.ii., non ravvisa la necessità di esprimere sulla presente proposta di deliberazione alcuna 
osservazione.

Il Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione
dott. Ciro Giuseppe Imperio

L’Assessore al Personale e Organizzazione, Contenzioso Amministrativo 
Giovanni Francesco Stea

LA GIUNTA

-	 udita la relazione istruttoria e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
-	 viste le sottoscrizioni apposte in calce alla proposta di deliberazione;
-	 a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1.	 di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che 
qui si intendono integralmente riportate;

2.	 di autorizzare il trasferimento definitivo mediante la mobilità ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001, della dott.
ssa Alessandra Pannaria, dirigente della Regione Puglia, presso l’Ispettorato nazionale del lavoro (INL), a 
decorrere dal 15 gennaio 2024;

3.	 di cessare, a decorrere dalla medesima data, il comando della dott.ssa Pannaria presso INL;
4.	 di demandare alla Sezione Personale di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali;
5.	 di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Regionale Il Presidente della Giunta Regionale

ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO


